



Proniq Ejendomme II A/S

Skolemestervej 17
9000 Aalborg
CVR-nr. 40560440

Årsrapport 01.10.2022 - 30.09.2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
12.01.2024

Lars Schjødt
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022/23	8
Balance pr. 30.09.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2022/23	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Proniq Ejendomme II A/S
Skolemestervej 17
9000 Aalborg

CVR-nr.: 40560440
Hjemsted: Aalborg
Regnskabsår: 01.10.2022 - 30.09.2023

Bestyrelse

Lars Schjødt, formand
Jens Frost Mikkelsen
Jesper Christensen

Direktion

Jens Frost Mikkelsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er køb, salg, besiddelse samt udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret 2022/2023 viser et positivt resultat på 1.522 t.kr. hvilket ledelsen anser som forventet. Årets resultat er væsentligt påvirket af dagsværdiregulering på selskabets ejendom.

Der er tale om en udlejningsejendom i Hasselager, hvor der i året er aktiveret omkostninger i forlængelse af opstart på byggerprojektet.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022/23

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(113.136)	(315.228)
Administrationsomkostninger		(118.103)	(107.369)
Driftsresultat		(231.239)	(422.597)
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(130.608)	(150.518)
Andre finansielle omkostninger	2	(228.030)	(121.592)
Resultat før dagsværdireguleringer og skat		(589.877)	(694.707)
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		2.347.949	0
Resultat før skat		1.758.072	(694.707)
Skat af årets resultat		(236.000)	0
Årets resultat		1.522.072	(694.707)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		1.522.072	(694.707)
Resultatdisponering		1.522.072	(694.707)

Balance pr. 30.09.2023

Aktiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Investeringsjendomme		21.653.200	16.164.123
Materielle aktiver	3	21.653.200	16.164.123
Anlægsaktiver		21.653.200	16.164.123
Andre tilgodehavender		602.052	63.429
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	158.884
Periodeafgrænsningsposter		36.840	47.832
Tilgodehavender		638.892	270.145
Likvide beholdninger		0	580.106
Omsætningsaktiver		638.892	850.251
Aktiver		22.292.092	17.014.374

Passiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Virksomhedskapital		400.000	400.000
Overført overskud eller underskud		945.929	(576.143)
Egenkapital		1.345.929	(176.143)
Udskudt skat		236.000	0
Hensatte forpligtelser		236.000	0
Bankgæld		1.176.016	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		43.038	32.761
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		19.477.396	17.150.875
Periodeafgrænsningsposter		13.713	6.881
Kortfristede gældsforpligtelser		20.710.163	17.190.517
Gældsforpligtelser		20.710.163	17.190.517
Passiver		22.292.092	17.014.374
Personaleomkostninger	1		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		

Egenkapitalopgørelse for 2022/23

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	400.000	(576.143)	(176.143)
Årets resultat	0	1.522.072	1.522.072
Egenkapital ultimo	400.000	945.929	1.345.929

Noter

1 Personaleomkostninger

Selskabet har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

2 Andre finansielle omkostninger

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	195.913	60.350
Renteomkostninger i øvrigt	23.175	60.020
Øvrige finansielle omkostninger	8.942	1.222
	228.030	121.592

3 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	16.164.123
Tilgange	3.141.128
Kostpris ultimo	19.305.251
Årets dagsværdireguleringer	2.347.949
Dagsværdireguleringer ultimo	2.347.949
Regnskabsmæssig værdi ultimo	21.653.200

Op- og nedskrivninger af investeringsejendommen sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investerings ejendomme er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendom udgør 5,25% i intervallet 4,75% til 5,75% pr. 30.09.2023. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 16.420 t.kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 19.877t.kr.

I den afkastbaserede model er der kalkuleret med et budgetteret resultat for ejendommen på 9.913 t.kr., i resultatet er der indeholdt forventede indtægter i form af tilskud til installationer. Disse er periodiseret ud over lejekontraktens levetid.

Størrelsen på ejendommen udgør 6.323 m2, der består af erhvervsudlejning. Ejendommen er beliggende på Jegstrupvej 8361, Hasselager.

Lejemålet er erhvervsudlejning, der er indgået en uopsigelig lejekontrakt der løber over 10 år. Som udgangspunkt er lejemålet uopsigeligt for udlejer.

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for alt mellemværende er deponeret ejerpantebrev nom. 2.000 t.kr. i ejendomme. Ligeledes er der pant i selskabets bankkonto.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 21.653 t.kr.
